
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 20 сентября 2022 № 237 

«Об утверждении результатов заочного тура XVII Всероссийского 
конкурса молодежи образовательных и научных организаций на лучшую 
работу «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА», осенняя сессия 

 

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 02 июля 
2021 г. № 400 «О стратегии национальной безопасности Российской 
Федерации», от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с приказом НС 
«Интеграция» от 30.12.2021 г. № 90 «Об утверждении Плана мероприятий, 
направленных на всестороннее нравственное и духовное воспитание 
подрастающего поколения, развитие интеллектуальных и творческих 
способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду 
научных знаний на 2022 год», в период с 1 по 19 сентября 2022 года состоялся 
Первый (заочный) тур XVII Всероссийского конкурса молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу «МОЯ 
ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА», осенняя сессия. 

В Конкурсе приняли участие 435 обучающихся и преподавателей из 153 
образовательных организаций 75 городов и др. муниципальных образований 49 
субъектов Российской Федерации.  

В соответствии с п.п. 2.6 - 2.10 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса молодежи образовательных и научных 
организаций на лучшую работу «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ 
ИНИЦИАТИВА» (приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса молодежи образовательных 
и научных организаций на лучшую работу «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ 
ИНИЦИАТИВА» (приложение 2). 



2 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса – XVII Всероссийском молодёжном форуме «МОЯ 
ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА» в срок не менее, чем за две 
недели до начала мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

Сопредседатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Анапа Краснодарский край Мусольян Ангелина Георгиевна

2 Лауреат Анапа Краснодарский край Демирчян Ардашес Артурович

3 Лауреат Армавир Краснодарский край Емцова Юлия Олеговна

4 Лауреат Астрахань Астраханская область Бурлина Елизавета Александровна

5 Лауреат Астрахань Астраханская область Новикова Ирина Григорьевна

6 Лауреат Белгород Белгородская область Нестеренко Виктория Викторовна

7 Лауреат Благовещенск Амурская область Асророва Сарвина Джунайдулоевна

8 Лауреат Владивосток Приморский край Погребняк Екатерина Александровна

9 Лауреат Владивосток Приморский край Доржиев Алдар Сергеевич

10 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Тайсаев Азамат Рамазанович

11 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Тедеева Мария Александровна

12 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Байсангурова Аляна Маратовна

13 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Челохсаева Милолика Аслановна

14 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Бабаян Эллина Вячеславовна

15 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Бабаян Эллина Вячеслаовона

16 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Пухаева Мария Цезаревна

17 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Абдулаева Аида Маратовна

18 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Агузарова Виктория Маратовна

19 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Дзебоев Давид Юрьевич

20 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Сергоян Давид Григорьевич

21 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Уваров Георгий Федорович

22 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Мамиев Тимур Игорвич

23 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Мамиев Тимур Игоревич

24 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Мамиев Тимур Игоревич

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура Всероссийского 
конкурса молодежи образовательных и научных организаций на лучшую работу «МОЯ 

ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА»



25 Лауреат Волгоград Волгоградская область Сомов Денис Сергеевич

26 Лауреат Волгоград Волгоградская область Хабаров Виктор Сергеевич

27 Лауреат Волгоград Волгоградская область Бондарук Ирина Андреевна

28 Лауреат Всеволожск Ленинградская область Луханин Виктор Сет Дмитриевич

29 Лауреат Гаджиево Мурманская область Третьякова Анастасия Андреевна

30 Лауреат Домодедово Московская область Казаева Эльвина Ниязовна

31 Лауреат Дубна Московская область Божков Валерий Дмитриевич

32 Лауреат Дубна Московская область Мешкова Елизавета Дмитриевна

33 Лауреат Дубна Московская область Романова Екатерина Алексеевна

34 Лауреат Дубна Московская область Соловьев Илья Дмитриевич

35 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Николаев Виктор Михайлович

36 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Обухова Арина Дмитриевна

37 Лауреат Ереван Мурадян Эрна Кареновна

38 Лауреат Ереван Симонян Асмик Еноковна

39 Лауреат Жуковский Московская Область Варганов Павел Евгеньевич

40 Лауреат Жуковский Московская Область Иванов Сергей Алексеевич

41 Лауреат Жуковский Московская Область Долинин Никита Сергеевич

42 Лауреат Жуковский Московская Область Савельев Илья Сергеевич

43 Лауреат Заречный Пензенская область Бордунова Алина Витальевна

44 Лауреат Заречный Пензенская область Лапаева Маргарита Романовна

45 Лауреат Злынка Брянская область Хижная Юлия Витальевна

46 Лауреат Ижевск Удмуртская Республика Вахитова Карина Ленаровна

47 Лауреат Ижевск Удмуртская Республика Олькина Елена Витальевна

48 Лауреат Ижевск Удмуртская Республика Хайруллина Лия Ерлановна

49 Лауреат Иркутск Иркутская область Филимонов Аркадий Дмитриевич

50 Лауреат Иркутск Иркутская область Вьюркова Валерия Константиновна

51 Лауреат Иркутск Иркутская область Куприн Глеб Львович

52 Лауреат Иркутск Иркутская область Алексеева Татьяна Вячеславовна

53 Лауреат Иркутск Иркутская область Снетков Дмитрий Алексеевич



54 Лауреат Йошкар-Ола Республика Марий Эл Полянина Анастасия Юрьевна

55 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Галимьянова Нинель Нурфисовна

56 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Беседина Софья Андреевна

57 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Гурьев Антон Павлович

58 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Ибатуллина Ляйсан Алмазовна

59 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Абдулова Эльвина Рафизовна

60 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Забродина Антонина Алексеевна

61 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Ильина Анастасия Сергеевна

62 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Кушманов Дмитрий Сергеевич

63 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Толстобров Никита Эдуардович

64 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Иванов Денис Олегович

65 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Власов Евгений Сергеевич

66 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Чиркова Елизавета Игоревна

67 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Козихина Екатерина Андреевна

68 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Садриева Лейсан Икандеровна

69 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Аразов Нурмурад

70 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Евстигнеева Софья Александровна

71 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Каримов Фидаиль Ирекович

72 Лауреат Калининград Калининградская область Мышанский Виктор Андреевич

73 Лауреат Калуга Калужская область Куксарев Егор Владимирович

74 Лауреат Кемерово Кемеровская область Иванова Елизавета Александровна

75 Лауреат Киров Кировская область Костина Дарья Олеговна

76 Лауреат Клин Московская область Кузнецова Екатерина Васильевна

77 Лауреат Клин Московская область Ипатьев Рузиль Валерьевич

78 Лауреат Клин Московская область Ровенский Александр Афанасьевич

79 Лауреат Коломна Московская область Колышев Владислав Русланович

80 Лауреат Коломна Московская область Феоктистова Злата Владимировна

81 Лауреат Коломна Московская область Бреславцев Андрей Андреевич

82 Лауреат Коломна Московская область Внукова Полина Алексеевна



83 Лауреат Коломна Московская область Муромцев Антон Ильич

84 Лауреат Копейск Челябинская область Радченко Данила Михайлович

85 Лауреат Кострома Костромская область Чижиков Владислав Витальевич

86 Лауреат Краснодар Краснодарский край Ленко Анастасия Витальевна

87 Лауреат Краснодар Краснодарский край Панченко Софья Юрьевна

88 Лауреат Красноярск Красноярский край Федюлин Роман Сергеевич

89 Лауреат Кронштадт г. Санкт-Петербург Петров Алексей Алексеевич

90 Лауреат Курск Курская область Свеженцева Светлана Сергеевна

91 Лауреат Курск Курская область Виноходова Елена Сергеевна

92 Лауреат Курск Курская область Ермакова Виктория Алексеевна

93 Лауреат Курск Курская область Лысенко Анастасия Александровна

94 Лауреат Курск Курская область Кораблёва Анастасия Андреевна

95 Лауреат Курск Курская область Дубровский Никита Сергеевич

96 Лауреат Лебедянь Липецкая область Гельман Антон Викторович

97 Лауреат Лебедянь Липецкая область Студилина Дарья Олеговна

98 Лауреат Москва г. Москва Адигамов Артур Ильдусович

99 Лауреат Москва Москва Ведяков Михаил Иванович

100 Лауреат Москва Москва Петкевич Артур Алексеевич

101 Лауреат Москва Волков Георгий Георгиевич

102 Лауреат Москва Акаро Александра Сергеевна

103 Лауреат Москва Эляков Александр Львович

104 Лауреат Москва Лукашин Андрей Владимирович

105 Лауреат Москва Бондаренко Анна Сергеевна

106 Лауреат Москва Павлюченко Анна Ивановна

107 Лауреат Москва Филиппов Данил Денисович

108 Лауреат Москва Студентов Иван Алексеевич

109 Лауреат Москва Волчков Дмитрий Вадимович

110 Лауреат Москва Хорошенкова Елизавета Васильевна

111 Лауреат Москва Чайкина Диана Витальевна



112 Лауреат Мурманск Мурманская область Шкулий Мария Денисовна

113 Лауреат Мурманск Мурманская область Комиссарова Юлия Сергеевна

114 Лауреат Мурманск Мурманская область Емельянова София Андреевна

115 Лауреат Мытищи Московская область Балакина Анна Александровна

116 Лауреат Мытищи Московская область Антропов Дмитрий Алексеевич

117 Лауреат Мытищи Московская область Карасева Полина Геннадьевна

118 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Никитин Максим Евгеньевич

119 Лауреат Нижний Тагил Свердловская область Семенова Ольга Михайловна

120 Лауреат Нижний Тагил Свердловская область Пронин Тимофей Николаевич

121 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Малашкина Виктория Валерьевна

122 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Остапчук Елена Сергеевна

123 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Шевченко Карина Викторовна

124 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Некрасова Елизавета Александровна

125 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Васильева Елизавета Юрьевна

126 Лауреат Омск Омская область Утебаев Данияр Азаматович

127 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Ворошков Руслан Сергеевич

128 Лауреат Орск Оренбургская область Меринова Алёна Александровна

129 Лауреат Пенза Пензенская область Крюкова Карина Николаевна

130 Лауреат Пенза Пензенская область Костригина Мария Юрьевна

131 Лауреат Пенза Пензенская область Лазарев Сергей Александрович

132 Лауреат Пенза Пензенская область Смагин Никита Андреевич

133 Лауреат Пенза Пензенская область Лёвкин Дмитрий Михайлович

134 Лауреат Пенза Пензенская область Тугушев Дамир Рафаэлевич

135 Лауреат Пенза Пензенская область Чукурова Елена Сергеевна

136 Лауреат Петрозаводск Республика Карелия Макарова Дарья Алексеевна

137 Лауреат Подольск Московская область Шагова Татьяна Сергеевна

138 Лауреат Покачи
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Скрипкарева Анна Дмитриевна

139 Лауреат Пятигорск Ставропольский край Вартанян Ханума Сергеевна

140 Лауреат Пятигорск Ставропольский край Саркисова Милена Арменовна



141 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Зиновец Ксения Викторовна

142 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Рудакова Кристина Вячеславовна

143 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Богданова Алина Андреевна

144 Лауреат Рязань Рязанская область Бареев Ильдус Рафаилович

145 Лауреат Рязань Рязанская область Мироненко Юлия Андреевна

146 Лауреат Рязань Рязанская область Ящук Александра Витальевна

147 Лауреат Рязань Рязанская область Абдуллина Камила Расуловна

148 Лауреат Рязань Рязанская область Баранова Вероника Владимировна

149 Лауреат Рязань Рязанская область Щепетова Ульяна Васильевна

150 Лауреат Санкт - Петербург г. Санкт-Петербург Смык Валерий Александрович

151 Лауреат Санкт-Петербург Кузнецов Никита Михайлович

152 Лауреат Санкт-Петербург Щелконогова Ольга Сергеевна

153 Лауреат Санкт-Петербург Коновалов Денис Олегович

154 Лауреат Санкт-Петербург Нагиева Гюнай Тайяровна

155 Лауреат Санкт-Петербург Мищенко Мария Андреевна

156 Лауреат Санкт-Петербург Мамедов Ринат Шохратович

157 Лауреат Санкт-Петербург Худякова Ольга Николаевна

158 Лауреат Санкт-Петербург Юрочкин Дмитрий Сергеевич

159 Лауреат Санкт-Петербург Мамедов Деви Девивич

160 Лауреат Симферополь Республика Крым Ковалишина Ксения Викторовна

161 Лауреат Симферополь Республика Крым Гамза Анастасия Александровна

162 Лауреат Симферополь Республика Крым Чуйко Анна Анатольевна

163 Лауреат Смоленск Смоленская область Никулина Виктория Андреевна

164 Лауреат Солнечногорск Московская область Авагян Эльмира Гариковна

165 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Кириченко Альбина Евгеньевна

166 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Золотарева Дарья Александровна

167 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Харламова Екатерина Андреевна

168 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Павлова Ирина Алексеевна

169 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Писковатский Данил Александрович



170 Лауреат Тамбов Тамбовская область Симакова Алина Александровна

171 Лауреат Тамбов Тамбовская область Сорокина Полина Сергеевна

172 Лауреат Тамбов Тамбовская область Садомов Александр Дмитриевич

173 Лауреат Тамбов Тамбовская область Зимина Снежана Алексеевна

174 Лауреат Тамбов Тамбовская область Кудряшова Елена Николаевна

175 Лауреат Тамбов Тамбовская область Тамахин Никита Николаевич

176 Лауреат Тамбов Тамбовская область Рябых Александр Викторович

177 Лауреат Тобольск Тюменская область Петросян Мираздат Каренович

178 Лауреат Тольятти Самарская область Баранова Наталья Александровна

179 Лауреат Томск Томская область Бабина Ульяна Евгеньевна

180 Лауреат Томск Томская область Федерко Юлия Андреевна

181 Лауреат Тучково пгт. Московская область Деменева Ольга Денисовна

182 Лауреат Тучково пгт. Московская область Деменева Ольга Витальевна

183 Лауреат Тюмень Тюменская область Лихачева Анастасия Андреевна

184 Лауреат Тюмень Тюменская область Кучеренко Егор Андреевич

185 Лауреат Тюмень Тюменская область Волкова Софи

186 Лауреат Тюмень Тюменская область Пермин Кирилл Романович

187 Лауреат Тюмень Тюменская область Воробьева Яна Юрьевна

188 Лауреат Улан-Удэ Республика Бурятия Варфоломеева Алина Евгеньевна

189 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Кунаккильдин Эльдар Айратович

190 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Шабиев Рамиль Нафисович

191 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Шарафутдинова Алеся Рафисовна

192 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Искандарова Лейсан Ильдусовна

193 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Шинтлеуова Данара Муратовна

194 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Хамидуллина Эльнара Римовна

195 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Газимов Тимур Фирдаусович

196 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Вороширин Дмитрий Александрович

197 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Зевахина Полина Михайловна

198 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Минмухаметова Аэлина Эдуардовна



199 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Султанова Алина Ринатовна

200 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Хисамутдинова Регина Артуровна

201 Лауреат Уфа Богданов Ильдар Ришатович

202 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Катышевцев Вадим Александрович

203 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Левченко Егор Игоревич

204 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Сычева Анастасия Владимировна

205 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Романюха Дарья Романовна

206 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Нечепко Всеволод Дмитреевич

207 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Черешнев Сергей Витальевич

208 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Величко Андрей Сергеевич

209 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Мандра Евгений Валерьевич

210 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Штанько Лолита Андреевна

211 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Вакула Анастасия Сергеевна

212 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Деркачев Максим Владимирович

213 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Привис Софья Семеновна

214 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Стрельникова Мирослава Игоревна

215 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Кузьмина Анна Юрьевна

216 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Фомина Полина Александровна

217 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Алексеев Антон Афанасьевич

218 Лауреат Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Рагозин Александр Денисович

219 Лауреат Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Сметанин Никита Александрович

220 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика - Чувашия Морозов Антон Олегович

221 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика - Чувашия Васильева Александра Сергеевна

222 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика - Чувашия Рубцова Лиана Петровна

223 Лауреат Челябинск Челябинская область Приданников Михаил Сергеевич

224 Лауреат Челябинск Челябинская область Усков Андрей Александрович

225 Лауреат Челябинск Челябинская область Поленина Виктория Олеговна

226 Лауреат Челябинск Челябинская область Лапцевич Наталья Витальевна

227 Лауреат Челябинск Челябинская область Караваева Елена Михайловна



228 Лауреат Челябинск Челябинская область Головешкина Полина Максимовна

229 Лауреат Челябинск Челябинская область Лысенко Дмитрий Валерьевич

230 Лауреат Череповец Вологодская область Черная Дарья Сергеевна

231 Лауреат Череповец Вологодская область Маркарян Алина Нориковна

232 Лауреат Черкизово дп. Московская область Комзарова Виктория Сергеевна

233 Лауреат Черкизово дп. Московская область Сиянцева Александра Константиновна

234 Лауреат Шадринск Курганская область Сысолятина Александра Алексеевна

235 Лауреат Шадринск Курганская область Бабикова Анастасия Павловна

236 Лауреат Шахты Ростовская область Курганский Никита Александрович

237 Лауреат Шахты Ростовская область Тиницкая Екатерина Романовна

238 Лауреат Шахты Ростовская область Лопатько Злата Алексеевна

239 Лауреат Шахты Ростовская область Насибян Розалия Эдвартовна

240 Лауреат Шахты Ростовская область Чернова Евгения Владимировна

241 Лауреат Шахты Ростовская область Ковнеристова Анастасия Романовна

242 Лауреат Шахты Ростовская область Лукьянова Элеонора Александровна

243 Лауреат Шахты Ростовская область Самсонова Вероника Владимировна

244 Лауреат Шахты Ростовская область Кочерян Эдуард Арменович

245 Лауреат Шахты Ростовская область Малютин Александр Данилович

246 Лауреат Электроизолятор п. Московская область Елисеева Анастасия Юрьевна

247 Лауреат Электроизолятор п. Московская область Гуськова Анастасия Евгеньевна

248 Лауреат Электроизолятор п. Московская область Дикова Диана Вячеславовна

249 Лауреат Электроизолятор п. Московская область Мармышева Полина Валерьевна

250 Лауреат Электроизолятор п. Московская область Яушева Анна Васильевна

251 Лауреат Электроизолятор п. Московская область Вершиниа Сабина Юрьевна

252 Лауреат Электроизолятор п. Московская область Дунашов Дмитрий Александрович

253 Лауреат Электроизолятор п. Московская область Локтев Иван Алексеевич

254 Лауреат Электроизолятор п. Московская область Мохначев Святослав Юрьевич

255 Лауреат Юрга Кемеровская область Кулишкина Екатерина Анатольевна

256 Лауреат Юрга Кемеровская область Ледяева Ольга Александровна



257 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Калинина Амалия Александровна

258 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Габышев Афанасий Владимирович

259 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Захарова Виктория Николаевна

260 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Подрясова Анжелика Трофимовна

261 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Николаев Марк Святославович

262 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Ноева Даяна Дьулустановна

263 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Сторожев Данил Артемович

264 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Алексеева Алена Юрьевна

265 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Готовцева Карина Саяновна

266 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Сергина Светлана Афанасьевна

267 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Мегежекский Лев Владимирович

268 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Степанов Дмитрий Константинович

269 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Абрамов Альберт Александрович

270 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Павлов Станислав Вадимович

271 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Капралов Петр Владимирович

272 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Михайлов Арчылаан Григорьевич

273 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Антонов Петр Егорович

274 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Степанов Вячеслав Альбертович

275 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Гоголева Аилина Кузьминична

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Анапа Краснодарский край Григорова Ирина Владимировна

2 За подготовку Анапа Краснодарский край Демирчян Каринэ Ардашесовна

3 За подготовку Астрахань Астраханская область Пананина Наталья Владимировна

4 За подготовку Белгород Белгородская область Кутько Виктория Васильевна

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя заочного тура 
Всероссийского конкурса молодежи образовательных и научных организаций на лучшую 

работу «МОЯ ЗАКОНОТВОРЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА»



5 За подготовку Благовещенск Амурская область Птахина Ирина Геннадьевна

6 За подготовку Владивосток Приморский край Васильева Анастасия Валерьевна

7 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Атаева Диана Руслановна

8 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Шестакова Алла Борисовна

9 За подготовку Волгоград Волгоградская область Давыдова Марина Леонидовна

10 За подготовку Волгоград Волгоградская область Зотов Алексей Юрьевич

11 За подготовку Всеволожск Ленинградская область Ситникова Марина Александровна

12 За подготовку Гаджиево Мурманская область Чупшева Ольга Викторовна

13 За подготовку Домодедово Московская область Николаев Алексей Михайлович

14 За подготовку Дубна Московская область Шишков Андрей Альбертович

15 За подготовку Дубна Московская область Глушков Александр Иванович

16 За подготовку Дубна Московская область Михайлов Филипп Николаевич

17 За подготовку Дубна Московская область Михайлова Наталья Владимировна

18 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Павлов Анатолий Петрович

19 За подготовку Ереван Саргсян Аделина Арменовна

20 За подготовку Ереван Зограбян Наира Юрьевна

21 За подготовку Жуковский Московская Область Хомяков Константин Витальевич

22 За подготовку Заречный Пензенская область Лапаева Елена Михайловна

23 За подготовку Заречный Пензенская область Львова Ольга Михайловна

24 За подготовку Ижевск Удмуртская Республика Авзалов Ильдар Мерхатович

25 За подготовку Иркутск Иркутская область Усачева Екатерина Анатольевна

26 За подготовку Иркутск Иркутская область Степаненко Ольга Геннадьевна

27 За подготовку Иркутск Иркутская область Грозина Екатерина Владиславовна

28 За подготовку Иркутск Иркутская область Туркова Валентина Николаевна

29 За подготовку Йошкар-Ола Республика Марий Эл Яковлева Светлана Анатольевна

30 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Рамазанов Альберт Вильданович

31 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Комлев Николай Юрьевич

32 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Фазлиева Лилия Канзеловна

33 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Абдуллина Диляра Фаатовна



34 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Микерин Андрей Александрович

35 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Солдатов Яков Владимирович

36 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Лопухова Наталья Владимировна

37 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Галиуллина Руфия Хазибовна

38 За подготовку Калининград Калининградская область Джабиев Андрей Тофикович

39 За подготовку Калуга Калужская область Белова Ирина Борисовна

40 За подготовку Кемерово Кемеровская область Зубова Анастасия Васильевна

41 За подготовку Киров Кировская область Михайлова Марина Васильевна

42 За подготовку Клин Московская область Новиков Василий Савельевич

43 За подготовку Коломна Московская область Иванова Елена Вячеславовна

44 За подготовку Коломна Московская область Митусова Елена Дмитриевна

45 За подготовку Коломна Московская область Огнева Наталия Ивановна

46 За подготовку Копейск Челябинская область Чулкова Оксана Юрьевна

47 За подготовку Кострома Костромская область Ганжа Наталья Владимировна

48 За подготовку Краснодар Краснодарский край Будко Ирина Александровна

49 За подготовку Красноярск Красноярский край Новиков Александр Вячеславович

50 За подготовку Кронштадт г. Санкт-Петербург Лавренюк Алексей Никитич

51 За подготовку Курск Курская область Беленко Оксана Николаевна

52 За подготовку Курск Курская область Масуфранова Елена Александровна

53 За подготовку Лебедянь Липецкая область Боровков Владимир Федорович

54 За подготовку Москва г. Москва Лобанов Сергей Александрович

55 За подготовку Москва Москва Неганов Владимир Владимирович

56 За подготовку Москва Варакина Лилия Александровна

57 За подготовку Москва Полякова Ирина Владимировна

58 За подготовку Москва Рябова Елена Валерьевна

59 За подготовку Москва Ипполитова Татьяна Владимировна

60 За подготовку Москва Гладилина Ирина Петровна

61 За подготовку Москва Кузнецова Марина Александровна

62 За подготовку Москва Алиев Тигран Тигранович



63 За подготовку Москва Липски Станислав Анджеевич

64 За подготовку Мурманск Мурманская область
Рашева Наталья Юрьевна, Пяткивская 
Елена Станиславовна

65 За подготовку Мурманск Мурманская область Рашева Наталья Юрьевна

66 За подготовку Мурманск Мурманская область Панкратова Майя Евгеньевна

67 За подготовку Мытищи Московская область Основянский Павел Владимирович

68 За подготовку Мытищи Московская область Гордополов Юрий Владимирович

69 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Акинин Михаил Александрович

70 За подготовку Нижний Тагил Свердловская область Морозова Ольга Сергеевна

71 За подготовку Нижний Тагил Свердловская область Алендеева Надежда Евгеньевна

72 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Мигда Наталья Сергеевна

73 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Головина Анастасия Алексеевна

74 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Абрамян Сюзанна Кароевна

75 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Некрасова Ирина Евлампиевна

76 За подготовку Омск Омская область Скорев Василий Александрович

77 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Седова Ольга Викторовна

78 За подготовку Пенза Пензенская область Гусева Алена Леонидовна

79 За подготовку Пенза Пензенская область Гусева Алёна Леонидовна

80 За подготовку Пенза Пензенская область Данилова Валерия Александровна

81 За подготовку Пенза Пензенская область Гошуляк Виталий Владимирович

82 За подготовку Петрозаводск Республика Карелия Белявская Ирина Юрьевна

83 За подготовку Покачи
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Кулеш Наталья Леонидовна

84 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Агаян Виолетта Арсеновна

85 За подготовку Рязань Рязанская область Орлова Александра Андреевна

86 За подготовку Рязань Рязанская область Полищук Николай Иванович

87 За подготовку Рязань Рязанская область Воробьев Сергей Михайлович

88 За подготовку Санкт-Петербург Воронцов Валерий Геннадьевич

89 За подготовку Санкт-Петербург Головина Екатерина Ильинична

90 За подготовку Санкт-Петербург Латышева Наталья Аркадьевна

91 За подготовку Санкт-Петербург Сварчевский Константин Геннадьевич



92 За подготовку Санкт-Петербург Мохоров Дмитрий Анатольевич

93 За подготовку Санкт-Петербург Голант Захар Михайлович

94 За подготовку Симферополь Республика Крым Евсикова Елена Витальевна

95 За подготовку Симферополь Республика Крым Евсикова Елена Витальевнва

96 За подготовку Смоленск Смоленская область Самуйлова Елена Валерьевна

97 За подготовку Солнечногорск Московская область Фомичев Сергей Александрович

98 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Кузьминов Денис Александрович

99 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Долгополов Кирилл Андреевич

100 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Автомонова Марина Васильевна

101 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Артамонова Елена Александровна

102 За подготовку Тамбов Тамбовская область Дворецкий Михаил Юрьевич

103 За подготовку Тамбов Тамбовская область Харин Вадим Витальевич

104 За подготовку Тамбов Тамбовская область Плотникова Татьяна Владиславовна

105 За подготовку Тобольск Тюменская область Алескеров Юрий Сергеевич

106 За подготовку Томск Томская область
Дроздова Светлана Анатольевна, Карпович 
Юлия Александровна

107 За подготовку Томск Томская область Керб Ольга Мартыновна

108 За подготовку Тучково пгт. Московская область Трушина Елена Юрьевна

109 За подготовку Тюмень Тюменская область Тимофеев Павел Николаевич

110 За подготовку Тюмень Тюменская область Романова Наталия Александровна

111 За подготовку Тюмень Тюменская область Изюмов Игорь Владимирович

112 За подготовку Тюмень Тюменская область Божко Оксана Алексеевна

113 За подготовку Улан-Удэ Республика Бурятия Суворова Анастасия Васильевна

114 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Кравчук Александр Сергеевич

115 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Субхангулов Рустем Раисович

116 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Мурсалимов Айнур Тагирович

117 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Степанова Айгуль Ахметзямилевна

118 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Тингаева Ирина Владимировна

119 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Рахимов Эльдар Харисович

120 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Казамиров Анатолий Иванович



121 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Мустафин Ильмир Ралифович

122 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Фасхутдинова Анна Валерьевна

123 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Муртазин Артур Ильгамович

124 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Низамов Садык Сабирович

125 За подготовку Уфа Острякова Аида Фильгатовна

126 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Ким Елена Витальевна

127 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Коробейникова Татьяна Станиславовна

128 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Литовченко Татьяна Александровна

129 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Таталина Анна Витальевна

130 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Барей Наталья Сергеевна

131 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Попкова Юлия Раимжановна

132 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Мыльников Александр Сергеевич

133 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Шишкова Елена Николаевна

134 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Руднева Зарета Сергеевна

135 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Ильиных Александр Владимирович

136 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Гамалеи Софья Юрьевна

137 За подготовку Чебоксары Чувашская Республика - Чувашия Моисеев Андрей Николаевич

138 За подготовку Чебоксары Чувашская Республика - Чувашия Антюшев Иван Игоревич

139 За подготовку Челябинск Челябинская область Семёнкина Юлия Владимировна

140 За подготовку Челябинск Челябинская область Макашова Татьяна Павловна

141 За подготовку Челябинск Челябинская область Зуев Сергей Васильевич

142 За подготовку Челябинск Челябинская область Барчукова Татьяна Александровна

143 За подготовку Череповец Вологодская область Соловьева Евгения Сергеевна

144 За подготовку Черкизово дп. Московская область Чирков Дмитрий Константинович

145 За подготовку Шадринск Курганская область Сычева Наталья Викторовна

146 За подготовку Шахты Ростовская область Спектор Людмила Александровна

147 За подготовку Шахты Ростовская область Куликова Анна Анатольевна

148 За подготовку Электроизолятор п. Московская область Астафьева Ирина Александровна

149 За подготовку Юрга Кемеровская область Семенова Оксана Владиславовна



150 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Николаева Валентина Дамдиновна

151 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Михайлов Арчылаан Григорьевич

152 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Васильев Айан Ильич

153 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Николаев Святослав Степанович

154 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Яковлева Татьяна Афанасьевна

155 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Элякова Изабелла Дамдиновна

156 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Адамова Саргылана Алексеевна

157 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Адамова Саргылаана Алексеевна


	МЗИ. Заочное постановление 2022-2.pdf
	Заочное.pdf

